Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 17 им. В.Н. Новикова

Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

(МБОУ СОШ №17)

ПРИКАЗ

От 14.02.2025 г. № 40

Об организации индивидуального отбора

при приеме в профильный 10 класс

  В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 №

413 «Об утверждении ФГОС СОО», Приказом Минпросвещения России от 2 сентября

2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Приказом Минпросвещения России от 6 апреля 2023 года № 240 «Об утверждении

Порядка и условий для осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам НОО,

ООО, СОО, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», а также

Уставом МБОУ СОШ № 17 для организации и проведения индивидуального отбора при

приеме учащихся в профильный 10 класс

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 обучающихся в профильные классы

 перечень предметов для углубленного изучения:

Естественнонаучный профиль. Профильные предметы – математика профиль, химия,

биология

Лингвистический профиль. Профильные предметы – русский язык, литература,

иностранный язык.

 место и сроки подачи заявлений для участия в индивидуальном отборе:

Прием документов производится по адресу:

п. Тырма, ул. Октябрьская, д.12, кабинет приемной.

 Индивидуальный отбор осуществляется с 10 июня по 15 июля текущего года. При

наличии свободных мест проводится дополнительный прием в период с 5 августа по 25

августа.

 Количество обучающихся в профильные классы для получения среднего

общего образования:

Химико-биологический    13 мест

Лингвистический                                12 мест

  План по организации индивидуального отбора на текущий учебный год;

 Систему баллирования результатов, в т.ч. по портфолио, для создания

рейтинга результаты ОГЭ (балл):

по русскому языку – 40 баллов,

по математике – 40 баллов,

и предметам, выбранным обучающимися для углубленного изучения:

химия – 39 баллов,

биология – 38 баллов,

литература – 40 баллов,

иностранный язык – 30 баллов.

2. Классному руководителю Смышляевой В.А. ознакомить родителей (законных

представителей) и учащихся 9 класса с настоящими приказом на родительском

собрании.

3. Ответственной за школьный сайт разместить настоящий приказ на официальном

школьном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР

Глушак К.В.

Директор МБОУ СОШ № 17                             Е.М. Зарыпова